

## Interpellation om tillfälliga boendeplatser för asylsökande till kommunstyrelsens ordförande Meeri Wasberg (S)

Vid kommunstyrelsens möte den 26 oktober kom en rapport om förberedelse för tillfälliga boendeplatser för flyktingar i Haninge. Rapporten var framtagen i kommunstyrelseförvaltningen på förfrågan från Länsstyrelsen, då Migrationsverket vid denna tidpunkt aviserade att boendekapaciteten skulle komma att överskridas. Rapporten innehöll information om att Haninge kommun var förberedda att ordna 150 boendeplatser med möjlighet till utökning till 200. De utpekade lokalerna är Aktivitetshuset i Handens företagsområde, som hyrs av en privat fastighetsägare, och lokalerna i det avvecklade Lakeside vid Rudan som ägs av kommunen.

I dag passerar c:a 2000 asylsökande genom Sveriges gränser dagligen och taket är nått för Migrationsverkets boendekapacitet sedan en tid tillbaka. De tillfälliga boendeplatserna i kommunen har börjat användas. Det finns inga tecken på att flyktingströmmen kommer att minska i närtid. Lokalerna som erbjuds av Haninge kommun är inte planerade för boende men stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat att inget bygglov eller planändring behövs för annan användning av tillfällig karaktär. Den situation som nu råder pekar dock på att användningen av lokalerna för övernattnin kommer att bli mer än tillfällig.

I ovanstående ärende har inga beslut fattats i kommunstyrelsen eller i kommunfullmäktige. Däremot har kommunledningen och ytterst kommunstyrelsens ordförande Meeri Wasberg löpande hållits underrättade om de beslut som fattats på delegation i kommunstyrelseförvaltningen. Det enda politiska beslut som fattats var godkännandet av ovan nämnda rapport i kommunstyrelsen. Moderaterna yrkade med andra partier på att ärendet skulle tas upp för beslut i fullmäktige. Vi kan inte acceptera att beslut av denna karaktär inte tas fram politiskt. Kommunfullmäktige har i mål och budget 2016 beslutat att verksamheten i det utrymda ungdomshuset Lakeside vid Rudan ska utvecklas. Att låta kommunstyrelseförvaltningen fatta beslut om annan användning som riskerar att motverka fullmäktiges beslut förefaller mycket märkligt. Att under en obestämd tid tillhandahålla tillfälliga boendeplatser för asylsökande innebär också kostnader för kommunen. I ovan nämnda rapport framgår det att kommunens kostnader kommer att återsökas hos Migrationsverket. Vilka kostnader som kan återsökas framgår däremot inte.

### Jag vill ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Meeri Wasberg (S)

1. Varför valde du att låta förvaltningen ta besluten i frågan om tillfälliga boendeplatser?
2. Vilka kostnader genererar de tillfälliga boendeplatserna och vilka av dessa kostnader kommer kommunen att få ersättning för?
3. Hur kommer du att agera om de tillfälliga boendeplatserna i det nedlagda ungdomshuset Lakeside kvarstår under 2016, då fullmäktige beslutat om annan verksamhet där?

För Moderaterna i Haninge

Martina Mossberg (M)